1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 июля 2023 г.                                                                                                пгт. Восток                                                     № 35

«Об утверждении паспортов благоустройства дворовых территорий,

общественных территорий, территорий индивидуальной жилой застройки и

территорий в ведении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

на территории Востокского городского поселения и определении дворовых и

общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве, для включения в

муниципальную программу «Формирование современной городской среды на

2018-2024 годы в Востокском городском поселении»

 В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от

10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения

субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на

поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и

муниципальных программ формирования современной городской среды», приказом

Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской

Федерации от 06.04.2017 № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по

подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и

муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках

реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на

2018-2027 годы», руководствуясь Уставом Востокского городского поселения,

регламентом работы администрации Востокского городского поселения,

распоряжением администрации Востокского городского поселения администрация от

17.07.2023г. № 332/1 «О внесении изменений в распоряжение «О внесении изменений

в постановление администрации Востокского городского поселения  от 29.01.2020 №

22 «О создании муниципальной инвентаризационной комиссии по проведению

инвентаризации благоустройства дворовых территорий, общественных территорий,

территорий индивидуальной жилой застройки и территорий в ведении юридических

лиц и индивидуальных предпринимателей на территории Востокского городского

поселения», администрация Востокского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить:

1.1. Паспорт благоустройства дворовой территории пгт.Восток ул. Дымова, д. 1

(приложение 1).

1.2. Фотофиксацию дворовой территории пгт. Восток, ул. Дымова, д. 1

(приложение 2).

1.3. Паспорт благоустройства дворовой территории пгт. Восток ул. Дымова, д. 2

(приложение 3).

1.4. Фотофиксацию дворовой территории пгт. Восток, ул. Дымова, д. 2

(приложение 4)

2

1.5. Классификацию и набор характеристик элементов благоустройства: ул.

Дымова (приложение 5).

1.6. Паспорт благоустройства дворовой территории пгт. Восток ул. Набережная,

1а, 2а (приложение 6).

1.7. Фотофиксацию дворовой территории  пгт. Восток, ул. Набережная, 1а, 2а

(приложение 7).

1.8. Классификацию и набор характеристик элементов благоустройства: ул.

Набережная, 1а, 2а (приложение 8).

1.9. Паспорт благоустройства дворовой территории пгт. Восток, ул. Набережная,

5 (приложение 9).

1.10. Фотофиксацию дворовой территории пгт. Восток, ул. Набережная, 5

(приложение 10).

1.11. Паспорт благоустройства дворовой территории пгт. Восток, ул.

Набережная, 7 (приложение 11).

1.12. Фотофиксацию дворовой территории пгт. Восток, ул. Набережная, 7,

(приложение12).

1.13. Паспорт благоустройства дворовой территории пгт. Восток, ул.

Набережная, 9  (приложение 13).

1.14. Фотофиксацию дворовой территории пгт. Восток, ул. Набережная, 9,

(приложение14).

1.15. Паспорт благоустройства дворовой территории пгт. Восток,

ул. Набережная, 11 (приложение 15).

1.16. Фотофиксацию дворовой территории  пгт. Восток, ул. Набережная, 11,

(приложение16).

1.17. Классификацию и набор характеристик элементов благоустройства:

ул. Набережная, 5,7,9,11(приложение17).

1.18. Паспорт благоустройства дворовой территории пгт. Восток, ул.

Набережная, 6  (приложение 18).

1.19. Фотофиксацию дворовой территории пгт. Восток, ул. Набережная, 6,

(приложение 19).

1.20. Паспорт благоустройства дворовой территории пгт. Восток, ул.

Набережная, 8  (приложение 20).

1.21. Фотофиксацию дворовой территории пгт. Восток, ул. Набережная, 8,

(приложение 21).

1.22. Паспорт благоустройства дворовой территории пгт. Восток ул.

Набережная, 10  (приложение 22).

1.23. Фотофиксацию дворовой территории пгт. Восток, ул. Набережная, 10,

(приложение 23).

1.24. Паспорт благоустройства дворовой территории пгт. Восток, ул.

Набережная, 12  (приложение 24).

1.25. Фотофиксацию дворовой территории пгт. Восток, ул. Набережная, 12,

(приложение 25).

1.26. Классификацию и набор характеристик элементов благоустройства:

ул. Набережная, 6,8,10,12(приложение 26).

1.27. Паспорт благоустройства дворовой территории пгт. Восток ул.

Набережная, 15,16,17,18,20 (приложение 27).

1.28. Фотофиксацию дворовой территории пгт. Восток, ул. Набережная, 15, 16,

17,18,20 (приложение 28).

1.29. Классификацию и набор характеристик элементов благоустройства:

ул. Набережная, 15,16,17,18,20 (приложение 29).

3

1.30. Паспорт благоустройства дворовой территории пгт. Восток, ул.

Молодежная, д. 1 (приложение 30).

1.31. Паспорт благоустройства дворовой территории пгт. Восток, ул.

Молодежная, д. 2 (приложение 31).

1.32. Фотофиксацию дворовой территории пгт. Восток, ул. Молодежная, д. 1, 2

(приложение 32).

1.33. Паспорт благоустройства дворовой территории пгт. Восток, ул.

Молодежная, д. 3 (приложение 33).

1.34. Паспорт благоустройства дворовой территории пгт. Восток, ул.

Молодежная, д. 3 (приложение 34).

1.35. Фотофиксацию дворовой территории пгт. Восток, ул. Молодежная, д. 3

(приложение 35).

1.36. Паспорт благоустройства дворовой территории пгт. Восток, ул.

Молодежная, д. 4 (приложение 36).

1.37. Фотофиксацию дворовой территории пгт. Восток, ул. Молодежная, д. 4

(приложение 37).

1.38. Паспорт благоустройства дворовой территории пгт. Восток, ул.

Молодежная, д. 5 (приложение 38).

1.39. Фотофиксацию дворовой территории пгт. Восток, ул. Молодежная, д. 5

(приложение 39).

1.40. Паспорт благоустройства дворовой территории пгт. Восток, ул.

Молодежная, д. 6 (приложение 40).

1.41. Фотофиксацию дворовой территории пгт. Восток, ул. Молодежная, д. 6

(приложение 41).

1.42. Паспорт благоустройства дворовой территории пгт. Восток, ул.

Молодежная, д. 7 (приложение 42).

1.43. Фотофиксацию дворовой территории пгт. Восток, ул. Молодежная, д. 7

(приложение 43).

1.44. Паспорт благоустройства дворовой территории пгт. Восток, ул.

Молодежная, д. 8 (приложение 44).

1.45. Фотофиксацию дворовой территории пгт. Восток, ул. Молодежная, д. 8

(приложение 45).

1.46. Классификацию и набор характеристик элементов благоустройства: ул.

Молодежная (приложение 46).

1.47. Паспорт благоустройства дворовой территории пгт. Восток, ул.

Металлургов, д. 1 (приложение 47).

1.48. Фотофиксацию дворовой территории пгт. Восток, ул. Металлургов, д. 1

(приложение 48).

1.49. Паспорт благоустройства дворовой территории пгт. Восток, ул.

Металлургов, д. 2 (приложение 49).

1.50. Фотофиксацию дворовой территории пгт. Восток, ул. Металлургов, д. 2

(приложение 50).

1.51. Паспорт благоустройства дворовой территории пгт. Восток, ул.

Металлургов, д. 3 (приложение 51).

1.52. Фотофиксацию дворовой территории пгт. Восток, ул. Металлургов, д. 3

(приложение 52).

1.53. Паспорт благоустройства дворовой территории пгт. Восток, ул.

Металлургов, д. 4 (приложение 53).

1.54. Фотофиксацию дворовой территории пгт. Восток, ул. Металлургов, д. 4

(приложение 54).

4

1.55. Паспорт благоустройства дворовой территории пгт. Восток, ул.

Металлургов, д. 5 (приложение 55).

1.56. Фотофиксацию дворовой территории пгт. Восток, ул. Металлургов, д. 5

(приложение 56).

1.57. Паспорт благоустройства дворовой территории пгт. Восток, ул.

Металлургов, д. 6 (приложение 57).

1.58. Фотофиксацию дворовой территории пгт. Восток, ул. Металлургов, д. 6

(приложение 58).

1.59. Паспорт благоустройства дворовой территории пгт. Восток, ул.

Металлургов, д. 8 (приложение 59).

1.60. Фотофиксацию дворовой территории пгт. Восток, ул. Металлургов, д. 8

(приложение 60).

1.61. Классификацию и набор характеристик элементов благоустройства:

ул. Металлургов, д. 8 (приложение 61).

1.62. Паспорт благоустройства общественной территории пгт. Восток,

универсальная спортивная площадка ул. Набережная (приложение 62).

1.63. Фотофиксацию общественной территории пгт. Восток,

универсальная спортивная площадка ул. Набережная (приложение 63).

1.64. Классификацию и набор характеристик элементов благоустройства:

общественной территории пгт. Восток, универсальная спортивная площадка

ул. Набережная (приложение 64).

1.65. Паспорт благоустройства общественной территории пгт. Восток,

сквер Победы (приложение 65).

1.66. Фотофиксацию общественной территории пгт. Восток, сквер Победы

(приложение 66).

1.67. Классификацию и набор характеристик элементов благоустройства:

общественной территории пгт. Восток, сквер Победы (приложение 67).

1.68. Паспорт благоустройства общественной территории пгт. Восток,

стела – «Восток – поселок металлургов» (приложение 68).

1.69. Фотофиксацию общественной территории пгт. Восток,  стела – «Восток –

поселок металлургов» (приложение 69).

1.70. Классификацию и набор характеристик элементов благоустройства:

общественной территории пгт. Восток, стела – «Восток – поселок металлургов»

(приложение 70).

1.71. Паспорт благоустройства общественной территории пгт. Восток,

Парк культуры  (приложение 71).

1.72. Фотофиксацию общественной территории пгт. Восток, Парк культуры

(приложение 72).

1.73. Классификацию и набор характеристик элементов благоустройства:

общественной территории пгт. Восток, Парк культуры (приложение 73).

1.74. Паспорт благоустройства общественной территории пгт. Восток,

Центральный  сквер по ул. Набережная (приложение 74).

1.75. Фотофиксацию общественной территории пгт. Восток, Центральный

сквер по ул. Набережная (приложение 75).

1.76. Классификацию и набор характеристик элементов благоустройства:

общественной территории пгт. Восток, Центральный  сквер по ул. Набережная

(приложение 76).

1.77. Паспорт благоустройства общественной территории пгт. Восток,

стела «Восток» (приложение 77).

1.78. Фотофиксацию общественной территории пгт. Восток, стела «Восток»

5

(приложение 78).

1.79. Классификацию и набор характеристик элементов благоустройства:

общественной территории пгт. Восток, стела «Восток»  (приложение 79).

1.80. Паспорт благоустройства общественной территории пешеходная зона

автомобильного моста через р. Дальняя (приложение 80).

1.81. Фотофиксацию общественной территории пешеходная зона

автомобильного моста через р. Дальняя (приложение 81).

1.82. Классификацию и набор характеристик элементов благоустройства:

общественной территории пешеходная зона автомобильного моста через р. Дальняя

(приложение 82).

1.83. Паспорт благоустройства общественной территории «Городской лес по

ул. Молодежная-Набережная - Металлургов»  (приложение 83).

1.84. Фотофиксацию общественной территории «Городской лес по ул.

Молодежная - Набережная - Металлургов» (приложение 84).

1.85. Классификацию и набор характеристик элементов благоустройства:

общественной территории «Городской лес по ул. Молодежная - Набережная -

Металлургов» (приложение 85).

1.86. Паспорт благоустройства общественной территории «Городской водоем:

ключ «Восток - 2»-река «Дальняя»»  (приложение 86).

1.87. Фотофиксацию общественной территории «Городской водоем: ключ

«Восток - 2»-река «Дальняя»» (приложение 87).

1.88. Классификацию и набор характеристик элементов благоустройства:

общественной территории «Городской водоем: ключ «Восток - 2»-река «Дальняя»»

(приложение 88).

1.89. Паспорт благоустройства общественной территории «Центральный парк

ул. Набережная» (приложение 89).

1.90. Фотофиксацию общественной территории ««Центральный парк ул.

Набережная» (приложение 90).

1.91. Классификацию и набор характеристик элементов благоустройства:

общественной территории  «Центральный парк ул. Набережная» (приложение 91).

1.92. Паспорт благоустройства общественной территории Прилегающая

территория к ДК «Металлург пгт. Восток» (приложение 92).

1.93. Фотофиксацию общественной территории Прилегающая территория к

ДК «Металлург пгт. Восток» (приложение 93).

1.94. Классификацию и набор характеристик элементов благоустройства:

общественной территории  Прилегающая территория к ДК «Металлург пгт. Восток»

(приложение 94).

1.95. Паспорт благоустройства общественной территории Пешеходная

дорожка от МКД по ул. Металлургов, д. 8 до дороги (приложение 95).

1.96. Фотофиксацию общественной территории Прилегающая территория к

ДК «Металлург пгт. Восток» (приложение 96).

1.97. Классификацию и набор характеристик элементов благоустройства:

общественной территории  Прилегающая территория к ДК «Металлург пгт. Восток»

(приложение 97).

1.98. Паспорт благоустройства общественной территории Сквер «Памяти»,

общественная территория, прилегающая к памятнику «Ко дню Победы», пгт. Восток,

ул. Металлургов (приложение 98).

1.99. Фотофиксацию общественной территории Сквер «Памяти»,

общественная территория, прилегающая к памятнику «Ко дню Победы», пгт. Восток,

ул. Металлургов (приложение 99).

6

1.100. Классификацию и набор характеристик элементов благоустройства:

общественной территории  Сквер «Памяти», общественная территория, прилегающая

к памятнику «Ко дню Победы», пгт. Восток, ул. Металлургов (приложение 100).

1.101.  Паспорт благоустройства общественной территории Сквер «Памяти»,

общественная территория Пешеходная зона ул. Металлургов- ул. Набережная

(приложение 100).

1.102. Фотофиксацию общественной территории Сквер «Памяти»,

общественная территория Пешеходная зона ул. Металлургов- ул. Набережная

(приложение 102).

1.103. Классификацию и набор характеристик элементов благоустройства:

общественной территории Сквер «Памяти», общественная территория Пешеходная

зона ул. Металлургов- ул. Набережная (приложение 103).

1.104. Паспорт благоустройства общественной территории Площадка для

занятия спортом пгт. Восток, ул. Набережная, 10б (приложение 104).

1.105. Фотофиксацию общественной территории Площадка для занятия

спортом пгт. Восток, ул. Набережная, 10б (приложение 105).

1.106. Классификацию и набор характеристик элементов благоустройства:

общественной территории Площадка для занятия спортом пгт. Восток, ул.

Набережная, 10б (приложение 106).

1.107. Паспорт благоустройства населенного пункта Востокского городского

поселения  (приложение 107).

1.108. Адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов

Востокского городского поселения, нуждающихся в благоустройстве (приложение

108).

1.109. Адресный перечень общественных территорий Востокского городского

поселения, нуждающихся в благоустройстве (приложение 109).

2. С момента вступления в силу настоящего постановления признать утратившим

силу постановление администрации Востокского городского поселения от 29.01.2021г.

№ 6 «Об утверждении паспортов благоустройства дворовых территорий,

общественных территорий, территорий индивидуальной жилой застройки и

территорий в ведении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на

территории Востокского городского поселения и определении дворовых и

общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве, для включения в

муниципальную программу «Формирование современной городской среды на 2018-

2024 годы в Востокском городском поселении».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на старшего

специалиста 2 разряда по работе с населением администрации Востокского городского

поселения Дубакову Е.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

Востокского городского поселения                                                                Т.Н. Курзина